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Villy Søvndal 
    SF – Green/European Free Alliance 

                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Billedet tilhører Folketinget 

 
 

Profil 
Villy Søvndal er 72 år og født i Struer. Han er nr. 3 på SF’s liste til Europaparlamentsvalget 
den 9. juni 2024. Søvndal var medlem af Folketinget fra 1994-2013 og udenrigsminister 
fra 2011-2013. Han bestred posten som formand for SF fra 2005-2012.  
 
I 2017 fik han 69.841 personlige stemmer til regionsrådsvalget i Region Syddanmark. Ved 
kommunalvalget i 2021 stillede Søvndal op i Kolding Kommune og fik 5.451 personlige 
stemmer. Han gik efter at blive borgmester, men kunne ikke konstituere sig til en 
flertalskonstellation. I begge valgkampe var Villy Søvndal kandidaten med det højeste 
antal personlige stemmer.  
 
Søvndal var formand for Social- og arbejdsmarkedsudvalget og næstformand i 
Bæredygtighedsudvalget i Kolding Kommune indtil han udtrådte af Byrådet d. 01.04.2024. 
 
Søvndal er med sin alder og erfaring udset til at være en tilsvarende profil som Magrethe 
Auken, der ikke ønskede at genopstille. Auken fik næsten 200.000 personlige stemmer 
ved det seneste EU-parlamentsvalg, hvoraf en stor del sandsynligvis vil gå til Søvndal.  
 
SF er medlem af det europæiske parti European Green Party, som er en del af den 
parlamentariske gruppe Greens–European Free Alliance.  
 
Position 
Søvndal er opstillet som nr. 3 på listen hos Socialistisk Folkeparti. Han støttede Kira Marie 
Peter-Hansen som spidskandidat, men tabte valget om posten som nr. 2 på listen til 
partifællen Rasmus Nordqvist. Han går til valg på at sidde i op til 2 valgperioder.  
 
Søvndal har et stort fokus på Rusland og social ulighed i Europa. Han er samtidig stærkt 
optaget af klimadagsordenen. Søvndal har tre mærkesager til det kommende valg: 

• Klimaet øverst på EU’s dagsorden 

• Bedre arbejds- og lønningsrettigheder  

• Indførsel af tobinskat på EU-plan 
 
Søvndal vil sandsynligvis gå efter en plads i Miljøudvalget (ENVI), såfremt han bliver valgt.  


